
-       

                                                                 (Provincia di Ragusa) 

 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA 

 

                    

           DETERMINA DEL CAPO SETTORE    N°    83       DEL  09.03.2011 

 

 
OGGETTO:  Sostegno promozionale  per la 5^  Edizione della Manifestazione “Floriblea nei  

                        sentieri del Barocco” alla Coldiretti di Ragusa.  Impegno spesa. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

             -Premesso  

-Che nel quadro dei programmi e delle  attività  natalizie,  la Coldiretti di Ragusa  ha organizzato 

anche per l’anno 2010  la manifestazione “Floriblea nei sentieri del Barocco”   al fine di promuovere tra 

i cittadini una cultura floreale ed estetica del verde, e dare maggiore  visibilità ed attrazione ai turisti ; 

-Che tale iniziativa sostenuta  dall’Amministrazione comunale, ha visto realizzare nel centro 

storico in occasione delle festività natalizie delle isole floreali  con fiori coltivati dai produttori di Scicli,  

nonché la fornitura di vasi e ciotole contenenti  ciclamini e  stelle di natale per l’addobbo di aree esterne 

di pregio e per gli edifici comunali; 

-Che il Comune di Scicli giusta richiesta della Coldiretti di Ragusa pervenuta al prot. comunale 

n°  36827 del  03.12.2010,  ha garantito il proprio patrocinio e la partecipazione con un  sostegno 

economico pari ad  €. 2000,00; 

          Quanto ciò premesso: 

-Considerato che la manifestazione floricola e le forniture di addobbi e  fiori natalizi sono state 

effettuate e che pertanto necessita  impegnare la somma di  €. 2000,00  di cui al contributo di 

partecipazione da parte del Comune di Scicli, occorrente alla liquidazione del suddetto importo in favore 

della Coldiretti di Ragusa; 

  Ritenuto opportuno e doveroso procedere in merito;             

  -Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

 -Visto l’OREL vigente 

          

                                                              DETERMINA 

 

                             Per la causale in premessa  

         1)- di  impegnare la somma di €. 2000,00  al servizio 1.09.06.02/10  cap. 54 del redigendo 

bilancio comunale 2011; 

   2)- di  dare atto che il suddetto contributo sarà liquidato e pagato alla Coldiretti di Ragusa con 

successivo e separato provvedimento  dietro presentazione di fattura;  

          3)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco ed al 

Presidente del consiglio; 

 

 

                                                                          IL CAPO SETTORE 
                                                                                      (Geom. Antonino Bonincontro) 

                                                  



 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N° 83   del  09.03.2011 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
  

 

OGGETTO:  Sostegno promozionale  per la 5^  Edizione della Manifestazione “Floriblea nei  

                       sentieri del Barocco” alla Coldiretti di Ragusa.  Impegno spesa. 

 

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                                                                                                            

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           ( Dott. Salvatore Roccasalva) 


